
 9500 Villach . Meister-Friedrich-Straße 4 . DVR: 0006335 . Internet: www.bh-villach-land.ktn.gv.at 
EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN 
Amtsstunden: Montag - Donnerstag 7:30 – 16:00, Freitag 7:30 – 13:00; Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 und nach Vereinbarung, Dienstag ist Amtstag 
Austrian Anadi Bank AG . IBAN: AT19 5200 0000 0605 0026 . BIC: HAABAT2K 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VILLACH-LAND 

Bereich 5 – Verkehrswesen 

 

 

    

  Datum 01.09.2016 
Abs: Bezirkshauptmannschaft Villach-Land, Bereich 5 
 Meister-Friedrich-Straße  4, 9500 Villach 
 

 Zahl 93-345/16-6 
  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 

    

  Auskünfte Ing. Joachim Kerschbaumer 
 Telefon 050-536-61150 
 Fax 050-536-61361 
 E-Mail bhvl.verkehr@ktn.gv.at 
   

 Seite 1 von 2 

    

V E R O R D N U N G 
 
der Bezirkshauptmannschaft Villach-Land vom 01.09.2016, Zahl: 93-345/16-6, mit welcher vorübergehende 

Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des Verkehrs auf der Verditzer Straße in Afritz am See und 
Schattenberg, Gemeinde Afritz am See und Marktgemeinde Treffen am Ossiachersee, erlassen werden. 
 
Gemäß § 43 Abs.1a in Verbindung mit § 94 b der StVO 1960, BGBl.Nr. 159, zuletzt geändert durch das 
Gesetz BGBl. I Nr. 123/2015, wird verordnet: 

§ 1 

 
Aus Anlass von Unwetterschäden wird für die Verditzer Straße ab der Kreuzung mit der B 98 Millstätter 

Straße von Afritz am See bis Schattenberg, Gemeinde Afritz am See und Marktgemeinde Treffen am 
Ossiachersee, vom 01.09.2016 bis 09.10.2016, ein Fahrverbot für Lastkraftfahrzeuge mit Anhänger 

verfügt. 
  

§ 2 

 
Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 wird diese Verordnung durch Aufstellung nachstehender Straßenverkehrs-
zeichen kundgemacht: 
 
Verbotszeichen gemäß § 52 Zif. 7b der StVO 1960 „FAHRVERBOT FÜR LASTKRAFTFAHRZEUGE MIT 
ANHÄNGER“ an den im § 1 festgelegten Stellen. 
 

§ 3 
 
 

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 
Straßenverkehrszeichen in Kraft und wird mit deren Entfernung wieder rechtsunwirksam. 
 

 
§ 4 

 

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 Abs. 3 der StVO 1960 geahndet. 
 
 

Für den Bezirkshauptmann: 
Dr. Riepan 

 



DVR: 0006335  |  Zahl:   93-345/16-6                                     VL6-VK-6127/2013 (025/2016) Seite 2 von 2 

 
 

I. Ergeht an: 
1. die Marktgemeinde 9521 Treffen am Ossiachersee,  

./. der die technische Durchführung der verordneten  
     Maßnahmen im Einvernehmen mit der Polizeiinspektion Sattendorf obliegt. 

Der Zeitpunkt (Uhrzeit) der erfolgten Aufstellung bzw. Entfernung 
der Straßenverkehrszeichen ist gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960  
in einem Aktenvermerk festzuhalten und der Behörde vorzulegen. 
 

2. die Polizeiinspektion 9542 Afritz am See,  

 
 
II. Ergeht zur gef. Kenntnis an: 
a) das Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 7 – Kompetenzzentrum Wirtschaft, Tourismus, 

Infrastruktur und Mobilität, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, 
b) die Gemeinde 9542 Afritz am See, 
c) die Marktgemeinde 9521 Treffen am Ossiachersee,  
d) das Bezirkspolizeikommando 9601 Arnoldstein, 
e) die Landespolizeidirektion Kärnten, Landesverkehrsabteilung, Hauptstraße 193, A-9201 Krumpendorf, 
f) die Wirtschaftskammer Kärnten, Euroaplatz 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee. 

 Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://www.ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche,
persönliche oder telefonische Rückfrage bei der erledigenden Stelle während ihrer Amtsstunden geprüft werden.


		2016-09-02T08:48:29+0200
	Land Kärnten




